

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Araranguá Comissão Permanente de Licitação Pregão Eletrônico - 51/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
26/04/2024 11:09	29/04/2024 08:00	10/05/2024 17:00	15/05/2024 09:45	15/05/2024 10:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	9,4500	1.423,5300	M³	Adjudicado	Menor Preço
	0002	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	22,9100	1.099,3600	M³	Adjudicado	Menor Preço
	0003	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	187,4500	32,1000	M³	Adjudicado	Menor Preço
	0004	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	51,5200	80,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
	0005	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	66,1700	150,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
	0006	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	80,5500	100,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
	0007	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDS COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	96,1000	100,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
	0008	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDS COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	129,5200	100,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
	0009	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	170,7200	50,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
	0010	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	213,6400	20,0000	M	Adjudicado	Menor Preço



0011	TUDO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA, DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	39,2800	80,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
0012	TUDO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1 MACHO FEMEA DN 400MM	54,8400	150,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
0013	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FEMEA, DN500 MM PARA ÁGUAS FLUVIAIS	79,7000	100,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
0014	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	91,7900	100,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
0015	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA 1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM (PADRONIZADO)	495,3900	50,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
0016	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	454,5100	100,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
0017	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR8890)	532,5600	80,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
0018	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	795,3900	20,0000	M	Adjudicado	Menor Preço
0019	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0.6X1X1,2 M	1.952,6900	50,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
0020	CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES (PA CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO VAZADO, REBOCADA DESEMPENADO	973,7500	10,0000	UN	Adjudicado	Menor Preço
0021	BIDIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA BIDIM RT 14 40 CM LARGURA	13,2400	657,3200	M²	Adjudicado	Menor Preço
0022	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	38,0900	1.000,0000	M²	Adjudicado	Menor Preço
0023	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	35,0500	1.000,0000	M²	Adjudicado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		448.594,1579				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
26/04/2024 - 11:06	EDITAL202451.pdf
26/04/2024 - 11:08	ESTUDO_TECNICO_PRELIMINAR_2.pdf
26/04/2024 - 11:09	MATRIZ_DE_RISCO_assinado(1).pdf
26/04/2024 - 11:09	Aviso de Licitação n° 512024 - Consero tubulação lote 4.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
15/05/2024 - 10:55:08	Envio de Propostas Readequadas	<p>Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .</p> <p>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.</p>
15/05/2024 - 11:12:12		<p>Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 51/2024.</p> <p>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.</p>



15/05/2024 - 13:31:42

Documentos solicitados para o processo 51/2024

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 51/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/05/2024 - 13:47:01

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 51/2024.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 25.252.364/0001-90 - Endereço: RUA ANTONIO JOÃO DA SILVA - CEP: 88912506 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 99150-1171

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE UNICO					
	0001	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	DRENAGEM	ZFERAS	1.423,5300 M³	7,0562	10.044,7124
	0002	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	DRENAGEM	ZFERAS	1.099,3600 M³	17,1072	18.806,9714
	0003	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2	DRENAGEM	ZFERAS	32,1000 M³	139,9817	4.493,4126
	0004	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	DRENAGEM	ZFERAS	80,0000 M	38,4740	3.077,9200
	0005	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI) FORNECIMENTO.	DRENAGEM	ZFERAS	150,0000 M	49,4165	7.412,4750
	0006	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	DRENAGEM	ZFERAS	100,0000 M	60,1533	6.015,3300
	0007	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDS COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	DRENAGEM	ZFERAS	100,0000 M	71,7663	7.176,6300
	0008	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDS COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).	DRENAGEM	ZFERAS	100,0000 M	96,7223	9.672,2300
	0009	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	DRENAGEM	ZFERAS	50,0000 M	127,4923	6.374,6150
	0010	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)	DRENAGEM	ZFERAS	20,0000 M	159,5426	3.190,8520



0011	TUDO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA, DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS	DRENAGEM	CONCRENETTO	80,0000 M	29,3299	2.346,3920
0012	TUDO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1 MACHO FÊMEA DN 400MM	DRENAGEM	CONCRENETTO	150,0000 M	40,9506	6.142,5900
0013	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA, DN500 MM PARA ÁGUAS FLUVIAIS	DRENAGEM	CONCRENETTO	100,0000 M	59,5208	5.952,0800
0014	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	DRENAGEM	CONCRENETTO	100,0000 M	68,5430	6.854,3000
0015	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA 1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM (PADRONIZADO)	DRENAGEM	CONCRENETTO	50,0000 M	369,9419	18.497,0950
0016	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	DRENAGEM	CONCRENETTO	100,0000 M	339,4156	33.941,5600
0017	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR8890)	DRENAGEM	CONCRENETTO	80,0000 M	397,7020	31.816,1600
0018	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - MACHO E FÊMEA (NBR 8890)	DRENAGEM	CONCRENETTO	20,0000 M	593,9735	11.879,4700
0019	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M	DRENAGEM	ZFERAS	50,0000 UN	1.458,2177	72.910,8850
0020	CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES (PA CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO VAZADO, REBOCADA DESEMPENADO	DRENAGEM	ZFERAS	10,0000 UN	727,1733	7.271,7330
0021	BIDIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA BIDIM RT 14 40 CM LARGURA	DRENAGEM	FIBRATEx	657,3200 M²	9,8909	6.501,4864
0022	REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	DRENAGEM	ZFERAS	1.000,0000 M²	28,4459	28.445,9000
0023	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA	DRENAGEM	ZFERAS	1.000,0000 M²	26,1752	26.175,2000

TOTAL DO LOTE

R\$ 334.999,9997

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 334.999,9997

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.



Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:53:35	m³	m³	1.423,5300	R\$9,4500	R\$ 13.452,3585	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:40:54	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA	PRÓPRIO	1.423,5300	R\$9,4500	R\$ 13.452,3585	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:18:19	DRENAGEM	ZFERAS	1.423,5300	R\$9,2600	R\$ 13.181,8878	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:54:31	m³	m³	1.099,3600	R\$22,9100	R\$ 25.186,3376	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:41:53	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESC	PRÓPRIO	1.099,3600	R\$22,9100	R\$ 25.186,3376	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:20:35	DRENAGEM	ZFERAS	1.099,3600	R\$22,4500	R\$ 24.680,6320	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANÇAMENTO MANUAL. PEDRA BRITADA N. 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:55:00	m³	m³	32,1000	R\$187,4500	R\$ 6.017,1450	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:42:49	ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO	PRÓPRIO	32,1000	R\$187,4500	R\$ 6.017,1450	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:22:17	DRENAGEM	ZFERAS	32,1000	R\$183,7000	R\$ 5.896,7700	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:55:26	metro	metro	80,0000	R\$51,5200	R\$ 4.121,6000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:43:46	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIO	80,0000	R\$51,5200	R\$ 4.121,6000	Sim	Sim



ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:27:15	DRENAGEM	ZFERAS	80,0000	R\$50,4900	R\$ 4.039,2000	Sim	Sim
--	--------------------	--------------------------	----------	--------	---------	------------	----------------	-----	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETODAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:55:49	metro	metro	150,0000	R\$66,1700	R\$ 9.925,5000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:44:56	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA RE	PRÓPRIO	150,0000	R\$66,1700	R\$ 9.925,5000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:34:19	DRENAGEM	ZFERAS	150,0000	R\$64,8500	R\$ 9.727,5000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:56:12	metro	metro	100,0000	R\$80,5500	R\$ 8.055,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:45:50	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA RE	PRÓPRIO	100,0000	R\$80,5500	R\$ 8.055,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:35:49	DRENAGEM	ZFERAS	100,0000	R\$78,9400	R\$ 7.894,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDS COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS , DIÂMETRO DE 600MM, JUNTA RÍGIDA , INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:56:39	metro	metro	100,0000	R\$96,1000	R\$ 9.610,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:48:43	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA RE	PRÓPRIO	100,0000	R\$96,1000	R\$ 9.610,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:37:16	DRENAGEM	ZFERAS	100,0000	R\$94,1800	R\$ 9.418,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDS COLETORAS 800MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:57:04	metro	metro	100,0000	R\$129,5200	R\$ 12.952,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:49:31	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA RE	PRÓPRIO	100,0000	R\$129,5200	R\$ 12.952,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:38:42	DRENAGEM	ZFERAS	100,0000	R\$126,9300	R\$ 12.693,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO).



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:57:28	metro	metro	50,0000	R\$170,7200	R\$ 8.536,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:51:07	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO	PRÓPRIO	50,0000	R\$170,7200	R\$ 8.536,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:39:32	DRENAGEM	ZFERAS	50,0000	R\$167,3100	R\$ 8.365,5000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:57:53	metro	metro	20,0000	R\$213,6400	R\$ 4.272,8000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:51:59	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA RE	PRÓPRIO	20,0000	R\$213,6400	R\$ 4.272,8000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:40:25	DRENAGEM	ZFERAS	20,0000	R\$209,3700	R\$ 4.187,4000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TUDO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA, DN 300MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:58:21	metro	metro	80,0000	R\$39,2800	R\$ 3.142,4000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:53:01	TUDO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MAC	PRÓPRIO	80,0000	R\$39,2800	R\$ 3.142,4000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:46:09	DRENAGEM	CONCRENETTO	80,0000	R\$38,4900	R\$ 3.079,2000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - TUDO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1 MACHO FEMEA DN 400MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:58:45	metro	metro	150,0000	R\$54,8400	R\$ 8.226,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 10:53:51	TUDO DE CONCRETO SIMPLES CLASSE PS1 MACH	PRÓPRIO	150,0000	R\$54,8400	R\$ 8.226,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:47:04	DRENAGEM	CONCRENETTO	150,0000	R\$53,7400	R\$ 8.061,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FEMEA, DN500 MM PARA ÁGUAS FLUVIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:59:06	metro	metro	100,0000	R\$79,7000	R\$ 7.970,0000	Sim	Sim



PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:01:31	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MAC	PRÓPRIO	100,0000	R\$79,7000	R\$ 7.970,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:47:41	DRENAGEM	CONCRENETTO	100,0000	R\$78,1100	R\$ 7.811,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MACHO FÊMEA DN 600MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:59:27	metro	metro	100,0000	R\$91,7900	R\$ 9.179,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:02:07	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1 MAC	PRÓPRIO	100,0000	R\$91,7900	R\$ 9.179,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:48:21	DRENAGEM	CONCRENETTO	100,0000	R\$89,9500	R\$ 8.995,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA 1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM (PADRONIZADO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 14:59:58	metro	metro	50,0000	R\$495,3900	R\$ 24.769,5000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:02:59	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVI	PRÓPRIO	50,0000	R\$495,3900	R\$ 24.769,5000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:49:29	DRENAGEM	CONCRENETTO	50,0000	R\$485,4800	R\$ 24.274,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, MACHO E FÊMEA (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 15:00:23	metro	metro	100,0000	R\$454,5100	R\$ 45.451,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:03:47	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, D	PRÓPRIO	100,0000	R\$454,5100	R\$ 45.451,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:50:33	DRENAGEM	CONCRENETTO	100,0000	R\$445,4200	R\$ 44.542,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS MACHO E FÊMEA (NBR8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 15:00:50	metro	metro	80,0000	R\$532,5600	R\$ 42.604,8000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:04:24	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1 DN 100	PRÓPRIO	80,0000	R\$532,5600	R\$ 42.604,8000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:51:41	DRENAGEM	CONCRENETTO	80,0000	R\$521,9100	R\$ 41.752,8000	Sim	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0018 - TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS - MACHO E FÊMEA (NBR 8890)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 15:01:22	metro	metro	20,0000	R\$795,3900	R\$ 15.907,8000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:05:04	UBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB,	PRÓPRIO	20,0000	R\$795,3900	R\$ 15.907,8000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:52:38	DRENAGEM	CONCRENETTO	20,0000	R\$779,4800	R\$ 15.589,6000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 15:01:47	und	und	50,0000	R\$1.952,6900	R\$ 97.634,5000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:05:52	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGUL	PRÓPRIO	50,0000	R\$1.952,6900	R\$ 97.634,5000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:54:22	DRENAGEM	ZFERAS	50,0000	R\$1.913,6400	R\$ 95.682,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES (PA CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CONCRETO E PAREDES EM BLOCO DE CONCRETO VAZADO, REBOCADA DESEMPENADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 15:02:19	und	und	10,0000	R\$973,7500	R\$ 9.737,5000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:07:02	CAIXA DE LIGAÇÃO COM FUNDO E TAMPA DE CO	PRÓPRIO	10,0000	R\$973,7500	R\$ 9.737,5000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 18:56:12	DRENAGEM	ZFERAS	10,0000	R\$954,2800	R\$ 9.542,8000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - BIDIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MANTA BIDIM RT 14 40 CM LARGURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 15:02:56	m²	m²	657,3200	R\$13,2400	R\$ 8.702,9168	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:08:30	BIDIM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MAN	PRÓPRIO	657,3200	R\$13,2400	R\$ 8.702,9168	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 19:00:41	DRENAGEM	FIBRATEx	657,3200	R\$12,9800	R\$ 8.532,0136	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - REASSENTAMENTO DE BLOCOS SEXTAVADO (LAJOTA) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	--------------------	----------------



PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 15:03:44	m²	m²	1.000,0000	R\$38,0900	R\$ 38.090,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:09:30	REASSENTAMENTO PRÓPRIO DE BLOCOS SEXTAVADO		1.000,0000	R\$38,0900	R\$ 38.090,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 19:01:43	DRENAGEM	ZFERAS	1.000,0000	R\$37,3300	R\$ 37.330,0000	Sim	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR (PAVER) PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL E HORA MÁQUINA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	Local/ Regional	LC 123/2006
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	13/05/2024 - 15:04:10	m²	m²	1.000,0000	R\$35,0500	R\$ 35.050,0000	Sim	Sim
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	14/05/2024 - 11:10:18	REASSENTAMENTO PRÓPRIO DE BLOCOS RETANGULAR		1.000,0000	R\$35,0500	R\$ 35.050,0000	Sim	Sim
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	14/05/2024 - 19:02:38	DRENAGEM	ZFERAS	1.000,0000	R\$34,3500	R\$ 34.350,0000	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	60 dias
PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	90 dias
ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE UNICO

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/05/2024 - 15:04:10	448.594,1579 (proposta)	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
14/05/2024 - 11:10:19	448.594,1579 (proposta)	05.763.785/0001-78 - PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	Válido
14/05/2024 - 19:02:38	439.625,3034 (proposta)	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:15:56	439.600,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:16:28	439.500,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:16:46	439.400,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:17:13	439.300,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:17:32	439.200,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:17:53	438.900,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:18:11	438.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:18:35	437.800,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUÇOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:18:57	437.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido



15/05/2024 - 10:19:13	436.900,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:19:32	435.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:19:55	434.800,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:20:06	434.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:20:27	433.500,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:20:40	430.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:21:17	429.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:21:39	428.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:21:55	427.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:22:16	425.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:23:47	424.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:24:03	420.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:24:34	419.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:24:48	415.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:25:22	414.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:25:36	410.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:26:20	409.800,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:26:46	400.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:27:16	399.700,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:27:33	398.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:28:12	397.500,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:28:34	395.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:28:55	393.900,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:29:06	390.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:29:26	389.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:29:40	385.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:30:08	380.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido



15/05/2024 - 10:30:27	370.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:30:54	369.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:31:15	365.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:31:36	360.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:31:49	355.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:32:19	354.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:32:36	350.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:32:58	349.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:33:13	340.000,0000	34.192.941/0001-96 - PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	Válido
15/05/2024 - 10:33:43	335.000,0000	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido
15/05/2024 - 11:12:12	334.999,9998	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	2022 BALANÇO_DRE_ABERTURA_INDICES_NOTAS EXPLIC_ENCERRAMENTO - 10.3.3.pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	2023 BALANÇO_DRE_ABERTURA_INDICES_NOTAS EXPLIC_ENCERRAMENTO - 10.3.3.pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	ALVARA - (31-12-24).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA - 10.4.1 PAVIMENTAÇÃO E TUBULAÇÃO (M&SR).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	CERTIDÃO RECUPERAÇÃO JUDICIAL EXTRAJUDICIAL E FALÊNCIA Nº 2228849 - 10.3.5 (13-08-24).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL - 10.3.7 (13-08-24).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	CNDT - 10.2.5 (09-11-24).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	CNPJ - 10.2.1 (13-08-24).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	CONTRATO SOCIAL - 10.3.1.pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO TÉCNICO DO LOCAL DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS - 10.9.pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE PARA LICITAR - 10.3.4.pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	DECLARAÇÃO DE NÃO EMPREGAR MENOR INCISO XXXIII - 10.4.2.pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	DECLARAÇÃO DE PARENTESCO - 10.4.3.pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA - 10.7.pdf



0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	DECLARAÇÃO QUE A PROPOSTA ECONOMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS - 10.8.pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	FGTS - 10.2.4 (04-06-24).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	INSCRIC. ESTADUAL - 10.2.2 (ISENTA).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	NEGATIVA ESTADUAL - 10.2.3 (09-11-24).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	NEGATIVA FEDERAL - 10.2.3 (09-11-24).pdf
0001	15/05/2024 - 13:47:00	25.252.364/0001-90 - ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	NEGATIVA MUNICIPAL - 10.2.3 (13-08-24).pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/05/2024 - 16:13	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE UNICO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA	25.252.364/0001-90	Arrematante	334.999,9998
2º	PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA FERREIRA LTDA	34.192.941/0001-96	Classificado	340.000,0000
3º	PAVIMENTADORA JEREMIAS LTDA	05.763.785/0001-78	Classificado	448.594,1579

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
26/04/2024 - 11:09:55	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
15/05/2024 - 10:08:02	Pregoeiro	Bom dia a todos os participantes
15/05/2024 - 10:08:15	Pregoeiro	A sessão será conduzida pela Pregoeira Sra. Liliane Silva de Souza
15/05/2024 - 10:08:23	Pregoeiro	Tenhamos todos uma ótima sessão. Alerta a inserção de lances e também aos prazos que serão estabelecidos durante a sessão.
15/05/2024 - 10:08:30	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/05/2024 - 10:08:48	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/05/2024 - 10:08:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/05/2024 - 10:08:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/05/2024 - 10:09:15	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
15/05/2024 - 10:09:15	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/05/2024 - 10:35:45	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
15/05/2024 - 10:37:36	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA - ME com lance de R\$ 335.000,0000.
15/05/2024 - 10:38:10	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2024 às 10:50.
15/05/2024 - 10:55:08	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:30 do dia 15/05/2024.
15/05/2024 - 10:55:19	Pregoeiro	Solicito proposta readequada
15/05/2024 - 11:12:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
15/05/2024 - 13:30:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.



15/05/2024 - 13:30:55	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 334.999,9998 para corresponder a proposta readequada.
15/05/2024 - 13:31:42	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:35 do dia 15/05/2024.
15/05/2024 - 13:31:42	Sistema	Motivo: Solicito documentos de habilitação.
15/05/2024 - 13:47:00	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/05/2024 - 16:01:00	Pregoeiro	Boa Tarde
15/05/2024 - 16:01:25	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ZFERAS CONSTRUCOES OBRAS E PINTURA LTDA.
15/05/2024 - 16:02:41	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 15/05/2024 às 16:13.
15/05/2024 - 16:16:59	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/05/2024 - 16:17:22	Pregoeiro	Agradecemos a participação de todos. Objeto encaminhado para adjudicação. Sessão Finalizada.
15/05/2024 - 17:10:05	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA.

Liliane Silva de Souza

Pregoeiro

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA

Autoridade Competente

ELIZIANE APARECIDA DAUMANN

Apoio

Leticia Machado Zuanazzi da Silva

Apoio

